
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2008 DEL 10/10/2023

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 442,00 (rimborso I.P.T.) a favore
del sig. Nicola De Blasio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con decreto Presidenziale n. 96 del 04.07.2023 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 2
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con d.d. n.1756 del 26.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024 l’incarico di elevata qualificazione,
correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed Entrate extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio” alla dott.ssa Giovanna Clarizia;

Vista la nota del 18.05.2023, acquisita al prot. dell’ente al n.12818 del 23.05. 2023 con la quale il sig. Nicola
De Blasio, --- omissis... ---, chiedeva il rimborso dell’importo di € 442,00 relativo all’imposta provinciale di
trascrizione per il veicolo di proprietà, modello Audi, targato FB526PL, versata erroneamente in favore di
questo Ente, tramite l’Ufficio Provinciale ACI di competenza per la Provincia di Benevento;

Esaminata la documentazione fornita dal De Blasio a corredo della propria richiesta di rimborso, si è accertato
che lo stesso aveva diritto all’esenzione dal pagamento dell’imposta, potendo usufruire dei benefici ---
omissis... ---.;

Visto il regolamento dell’Imposta Provinciale di Trascrizione dei veicoli al P.R.A. approvato con delibera di
Consiglio Provinciale n. 16 del 01.02.2000;

Visto l’art. 10 ( agevolazioni fiscali) del Regolamento che stabilisce “si applicano le esenzioni e le riduzioni
previste per legge espressamente in relazione all’imposta provinciale di trascrizione”;

Ritenuto poter accogliere la richesta prodotta e quindi procedere all’impegno della somma sopra indicata ed
alla restituzione della stessa al sig. Nicola De Blasio;

Viste le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;



2

n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP), di cui all’art.
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere
pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale forniture di Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazioni
Immobiliari – Piano triennale del Fabbisogno del Personale;
n. 20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente
variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio – ex art. 175 co.4 del D.Lgs.
267/2000 e variazione di programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:

n. 208 del 31.07.2023 di Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, al Documento
Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei
Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023;
n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma;
n.25 del 31.01.2023 di approvazione del PEG provvisorio anno 2023;
la Deliberazione Provinciale n.78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO
2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n.79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano della performance
provvisorio, in attesa dell’approvazione del Piano della performance definitivo 2023/2025;

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

D E T E R M I N A

- di impegnare a favore del sig. Nicola De Blasio la somma di € 442,00 per rimborso dell’imposta I.P.T.
erroneamente versata;

- di imputare la spesa complessiva di € 442,00 al cap. 3798 del bilancio 2023;

- di liquidare la somma di € 442,00 a favore del sig. Nicola De Blasio e di pagare la stessa mediante
accredito bancario codice Iban --- omissis... ---

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 ( conv. in legge
n.102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L.241/1990
e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.
35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



3

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia di Benevento
www.provincia.benevento.it all’albo pretorio on line così come previsto dall’art. 32, comma 1, della
legge 18.06.2009 n.69, e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi e
per gli effetti di cui al D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.11 3798 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

754 N. 2671 € 442,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DE BLASIO NICOLA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 442,00 (rimborso I.P.T.) a favore del sig. Nicola De Blasio

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.11 3798 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2671 € 442,00 N. 0 € 0,00 N. 3102 € 442,00

Descrizione Creditore



5

DE BLASIO NICOLA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 442,00 (rimborso I.P.T.) a favore del sig. Nicola De Blasio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


